ИГРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2005 г. № 6

О СИМВОЛИКЕ ИГРИНСКОГО РАЙОНА

Рассмотрев и обсудив вопрос "О символике Игринского района", Игринский районный Совет депутатов решает:

1. Утвердить символику Игринского района.

2. Направить пакет документов по символике Игринского района в Геральдическую комиссию Российской Федерации.

3. Разработать Положение о порядке использования символики (герба и флага) Игринского района.

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правам граждан районного Совета депутатов.

Председатель

районного Совета депутатов

О.В.ГАРИН

ГЕРБ

ИГРИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Герб Игринского района представляет собой пересеченное классическое прямоугольное поле с равновеликими горизонтальными полосами зеленого и красного цветов. Зеленая полоса располагается сверху, а красная - снизу. Черное изображение медведя в виде орнаментально-симметричного медальона-розетки с линией жизни в форме схематично изображенной золотой елочки с серебряной окантовкой на красном фоне расположено в нижней части поля герба. На зеленом поле щита расположены три серебряные счастливые звезды - "Толэзё". Серебряная стрела расположена в середине поля щита.

ФЛАГ

ИГРИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Флаг Игринского района представляет собой пересеченное прямоугольное полотнище с равновеликими горизонтальными полосами зеленого и красного цветов с соотношением сторон 2:3. Зеленая полоса располагается сверху, а красная - снизу.

Изображение медведя в виде орнаментально-симметричного медальона-розетки с линией жизни в форме схематично изображенной золотой елочки расположено на красном поле флага. На зеленом поле расположены три серебряные счастливые звезды - "Толэзё". Серебряная стрела расположена в центре и в середине полос флага.